
UCHWAŁA NR III/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Starych Łysogórkach, 
Goszkowie i Kłosowie w ramach dofinansowania wsparcia dla jednostek OSP z budżetu państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024, poz. 609) w związku z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 233) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy na rok 2024 dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starych Łysogórkach w wysokości 1 760,00 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset sześćdziesiąt złotych) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu własnego przeznaczonego na remont remizy strażackiej OSP 
Stare Łysogórki. 

§ 2. Udziela się z budżetu gminy na rok 2024 dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goszkowie w wysokości 400,00 zł (słownie: czterysta złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu 
własnego przeznaczonego na zakup jednej pary butów strażackich, hełmu bojowego strażackiego, ratowniczego 
narzędzia wielofunkcyjnego oraz rozdzielacza kulowego. 

§ 3. Udziela się z budżetu gminy na rok 2024 dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kłosowie w wysokości 400,00 zł (słownie: czterysta złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu 
własnego przeznaczonego na zakup 1 kompletu ubrania specjalnego (typu nomex). 

§ 4. Środki finansowe dotacji, o której mowa w § 1, § 2 i § 3, będą pochodziły ze środków zaplanowanych 
w dziale 754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412, § 2820. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Mieszkowic do zawarcia z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Starych Łysogórkach, Goszkowie i Kłosowie umów o udzielenie dotacji celowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0E50C8-9662-490F-897D-A1CFFD2F8439. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 233) jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym 
środki pieniężne w formie dotacji. 

W ramach wsparcia udzielanego jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych ze środków budżetu państwa 
(MSWIA) warunkiem koniecznym realizacji dotacji jest uwzględnienie wkładu własnego w wysokości co 
najmniej 20%. W związku z tym wsparcie jednostek OSP dotacjami celowymi jest konieczne, aby środki te 
mogły zostać wykorzystane na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa na terenie Gminy Mieszkowice. 

Dotacja celowa dla OSP Stare Łysogórki zostanie przeznaczona na remont strażnicy, która wymaga wielu 
prac przystosowujących do zapewnienia pełnej gotowości jednostki OSP w ramach obecnie obowiązujących 
zasad i wytycznych dla jednostek OSP, w tym wygospodarowania miejsca dla łodzi poszukiwawczo-
ratowniczej. 

Dotacja celowa dla OSP Goszków zostanie przeznaczona na zakup jednej pary butów strażackich i hełmu 
bojowego strażackiego. Zakup ten jest konieczny, gdyż tego typu wyposażenie stanowi podstawową ochronę 
BHP w trakcie działań ratowniczo-gaśniczych (wraz z ubraniem specjalnym) dla strażaka – ratownika OSP. 
Ponadto zostanie zakupione ratownicze narzędzie wielofunkcyjne, które służy m.in. do: wywarzania drzwi, 
wyłamywania zamków, kłódek, wyciągania gwoździ, zamykania kurków, podważania i ukręcania elementów 
utrudniających akcje ratowniczą, a także doskonale sprawdza się podczas ratownictwa drogowego. Zakup 
rozdzielacza kulowego będzie bardzo istotny, gdyż wyposażenie to służy do rozdzielania strumienia wody 
z głównej linii wężowej na dwie lub trzy linie podczas akcji gaśniczej. 

Dotacja celowa dla OSP Kłosów zostanie przeznaczona na zakup jednego kompletu ubrania specjalnego 
(typu nomex). Zakup ubrania specjalistycznego jest konieczny, gdyż tego typu ubrania stanowią podstawową 
ochronę BHP w trakcie działań ratowniczo-gaśniczych, a bez tego wyposażenia jednostka OSP nie mogłaby 
uczestniczyć w jakiejkolwiek akcji lub działaniu ratowniczym. 

Na podstawie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1270) 
zostaną zawarte umowy pomiędzy Gminą Mieszkowice a jednostkami OSP Stare Łysogórki, Goszków 
i Kłosów, które w sposób szczegółowy będą określać warunki otrzymania, wykorzystania i rozliczenia dotacji 
celowej. 

W związku z powyższym wprowadzenie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0E50C8-9662-490F-897D-A1CFFD2F8439. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


